
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500213

213

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 876/2019 - CPL.
Contratado: AP. PISCINA EIRELI-ME. Contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de limpeza, manutenção e conservação predial e das piscinas das unidades
escolares municipais do Município de Formosa/GO. Pregão Presencial nº 049/2019. Prazo:
09/09/2019 à 08/09/2020. Valor. de R$ 1.205.958,00.//

AVISO DE RESCISÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

O MUNICÍPIO DE FORMOSA - GO, Estado de Goiás, com sede na Praça Rui
Barbosa, nº 208, Centro, Formosa - GO, neste ato representado pelo Gestor do Poder
Executivo, Sr. Antonio Alves de Freitas Júnior, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Rescindir unilateralmente o Contrato nº 750/2019, firmado com a empresa YURI ROBERTO
ARAUJO OLIVEIRA - OAR ENGENHARIA, com fulcro no art. 79, inciso I, combinado com o
art. 78, incisos I a XII e XVII, ambos da Lei 8.666/93.

Formosa-GO, 4 de novembro de 2019.
ANTÔNIO ALVES DE FREITAS JÚNIOR

Gestor do Poder Executivo

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Formosa, Estado de Goiás, através da sua Comissão
Permanente de Licitação torna público que findado os prazos recursais fica convocada a
licitante habilitada para a fase de abertura de proposta de preços a empresa MANC -
MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP para comparecer na Sala de Sessão de
Licitação no dia 11 de novembro de 2019 às 14:00hs para abertura do envelope contendo
a proposta de preço referente a Tomada de Preços nº 2/2019. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone (61) 3981-1064 ou Pessoalmente no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Formosa, Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formo s a - G O.

Formosa-GO, 4 de novembro de 2019.
LUCIENE DE SOUZA BERNARDO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de
Goiás, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa,
nº 208, Centro, Formosa - GO, às 09h00min do dia 19 de novembro de 2019, Licitação na
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 064/2019, do tipo menor preço
por item, cujo objeto é a aquisição de insumos médico hospitalar, visando suprir a
demanda de todas as unidades sob gestão da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações e quantitativos constantes do Edital e seus anexos. Os interessados poderão
adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 11h
e de 13h as 17h, ou pelo site eletrônico http://www.formosa.go.gov.br, tudo na forma das
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores.

Formosa-GO, 4 de novembro de 2019.
LUCIENE DE SOUZA BERNARDO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2019

O MUNICÍPIO DE FORMOSA - GO, Estado de Goiás, torna público que fará
realizar na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formosa - GO,
às 9:00 horas do dia 22 de novembro de 2019, Licitação na Modalidade Pregão Presencial
nº 074/2019, do tipo menor preço por item, para contratação de empresa para aquisição
de viaturas, convênio de repasse nº 880901/2018 e Proposta 028992/2018, conforme
especificações e quantitativos constantes do Edital e seus anexos. Os interessados poderão
adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 11h
e de 13h as 17h, ou pelo site eletrônico http://www.formosa.go.gov.br, tudo na forma das
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores.

Formosa-GO, 4 de novembro de 2019.
NATÁLIA BRITO MENDANHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISRAELÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2019

CREDENCIAMENTO Nº 4/2019.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ISRAELÂNDIA, CONTRATADO(A): JHM
LARA ODONTO - ME, OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços
odontológicos, para confecção de próteses dentarias sob medidas, para atender ao
Programa do Ministério da Saúde, conforme Portarias nº 1.825 GM/MS e nº. 1.670 GM/MS
de 01 de julho de 2.019. VALOR: R$ 22.500 (vinte e dois mil e quinhentos reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até a entrega dos objetos e pelo período de garantia, conforme previsão
contratual. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2019, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25 da Lei
n.º8.666/93 e Resolução do TCM n.º017/98 e 001/01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA
EDITAL Nª 10, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

RESULTADOS DA PROVA OBJETIVA (1ª ETAPA)

E X T R AT O.
O MUNICÍPIO DE JOVIÂNIA, através da Comissão Especial de Concurso Publico

- CECP, torna público que foi divulgado o edital nº 10 - que divulga os resultados
preliminares da prova objetiva (1ª etapa) do concurso.

O edital completo encontra-se publicado no placar e sites www.itame.com.br e
www.joviania.go.gov.br .

Joviânia-GO, 31 ,de outubro de 2019.
CILIA MARCIA SILVA FERREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2019

O OBJETO: Aquisição de Uniformes, Materiais Esportivos e Educativos. DATA DE ABERTURA:
20/11/2019; HORÁRIO: 09:00h. LOCAL: Rua Senador Hermenegildo, 160, Centro, Morrinhos
- Goiás. RETIRADA DO EDITAL: na sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos-GO, 31 de outubro de 2019.
ILUSKA LUIZA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Gama,
Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público que foi habilitada para segunda
fase do procedimento licitatório a empresa: PAV ALVES CONSTRUÇÕES LTDA - ME- CNPJ:
29.479.935/0001-84, por atender os termos do edital. Os autos estão com vista franqueada
aos interessados para os efeitos do disposto na alínea "a" do artigo 109 da Lei Federal n°
8.666/93.

Novo Gama-GO, 4 de novembro de 2019.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Município de Perolandia, através de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizou no dia 25 de setembro de 2019 às 13h30
horas, na sala de reuniões, o pregão presencial n° 24/2019 que tem por objeto: Aquisição
de 01 (um) Caminhão, novo, 0 km, equipado com Coletor Compactador de Lixo, novo, com
capacidade mínima de 12m³, para a composição da Frota Municipal., tendo como
vencedora a Empresa: Tecar Caminhoes E Serviços LTDA, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 02.058.744/0001-92 estabelecida na Rodovia BR-153 - KM 1292 nº
0 Bairro Zona Rural Perolandia, vencedora dos itens abaixo relacionados: 1.0. total do
fornecedor.........R$ 326.000,00 total do certame.........R$ 326.000,00. Importa-se o presente
Pregão na importância total de R$ 326.000,00 (trezentos e vinte e seis mil reais ).

Perolandia-GO, 4 de novembro de 2019.
PATRÍCIA FREESE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2019

Processo Nº 4324/2019.
Pregão Presencial N° 22/2019. Contratante:/Fundo Municipal De Saúde.
Contratada:/Pinheiros Veiculos Ltda . Cnpj Nº 01.692.763/0001-03. Objeto Da Contratação
/Aquisição De 02 (Dois) Veículos Tipo Passeio Zero Km, Conforme Aprovação Da Proposta
Junto Ao Governo Federal - Nº Das Propostas: 02441.185000/1190-03 E
02441.185000/1180-03. Dotação Orçamentaria: /10.122.1094.1.012.4.4.90.52.00. Ficha
0304. Fonte 121. Vigencia: /Data Da Assinatura Até 31/12/2019. Valor: /R$ 120.200,00
(Cento E Vinte Mil E Duzentos Reais). Data Da Assinatura/31/10/2019. Assinaturas: /Neusa
Aparecida Porto Ferreira, Lucas Jove Ozorio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde GO, torna pública a ERRATA do
Pregão Eletrônico Nº 45/2019, publicado no Diário Oficial da União nº 205, Pag. 173, na
edição de terça-feira 22/10/2019.

Da alteração: Diante do pedido de esclarecimento e mediante solicitação da
diretoria de transporte da secretaria requisitante, serão realizadas alterações no anexo
Termo de Referência, sendo o Edital Rerratificado constando as devidas adequações. Como
as modificações alteram na formulação das propostas, fica a data de abertura da sessão
dia 07 de Novembro de 2019 às 09h00min alterada para o dia 20 de Novembro de 2019,
às 09h00.

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, www.publinexo.com.br e
Sala de Licitação da Saúde - Situada na Rua Joaquim Mota, nº 257, Vila Santo Antônio, CEP:
75.906-370, Rio Verde - GO. (Prédio da Secretaria da Saúde). Fone 64-3602-8126 em
horário de expediente.

Rio Verde-GO, 30 de outubro de 2019.
FÁBIO VILELA MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/19

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Goiás, Goiás, com sede na Rua Santa
Rosa, n. 339, Bairro Santa Tereza, Santa Rosa de Goiás, Goiás torna público que no dia
26/11/19; às 13:30 hs, na sala de licitação da Prefeitura, serão recebidos os envelopes de
documentação e proposta relativos à Tomada de Preços nº 03/19, que tem por objeto de
execução de obras da academia da saúde, sob o regime de empreitada a preço global
(Proposta FNS 11087.4550001/18-002).

O Edital e maiores informações serão obtidas na Prefeitura Municipal de Santa
Rosa de Goiás, ou pelo fone: 62 3335-6146, durante o horário das 08:00h as 11:00h e das
13:00h até as 17:00h, de segunda-feira a sexta-feira.

Santa Rosa de Goiás-GO, 4 de novembro de 2019.
JORDANNA CARRIJO MONTEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PATRICIO
EDITAL Nº 1, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de São Patrício-GO, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e
legislações infraconstitucionais, torna público a realização de Concurso Público nº
1/2019 para selecionar candidatos para provimento de cargos, de nível Fundamental,
Médio, Técnico e Superior, observado os termos das leis citadas, alterações posteriores,
legislação complementar e demais normas contidas no Edital 001/2019 - Abertura e
Regulamento Geral do Concurso Público da Prefeitura de São Patrício - GO.

As inscrições serão realizadas pela internet, sítio eletrônico da ITEC -
Instituto de Tecnologia e Educação www.itecconcursos.com.br no período de
06/12/2019 a 27/12/2019, observados o horário de Brasília e critérios do Edital.

O Edital, em sua íntegra, será divulgado nos endereços eletrônicos:
www.itecconcursos.com.br e www.saopatricio.go.gov.br

JOSÉ MACHADO PARREIRA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-05T01:12:15-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




